Również znosi się postanowienie, m ocą którego
chłopi, wstępujący do wyższych szkół lub d o
służby państwow ej, wyłączeni byli z gmin ch łop
skich ; chłopom pozostaw ia się wolny w ybór
miejsca zamieszkania i otrzym ują oni odtąd pa
szporty bezterm inowe. W reszcie zarządza ukaz,
że z dniem 1 (14) stycznia 1907 znosi się posta
nowienia o pogłównem , tudzież specyalne posta
nowienia praw a chłopskiego co do podziału
dóbr rodzinnych.

Sytuacja.
M oskw a (P. A.). Minister hadlu Fiłozofow

wygłosił na zebraniu komitetu giełdowego m owę
program ową, w której zaznaczył, że pom im o
wielkiej klęski, jaką w yw ołał ruch strajkowy,
można obecnie stw ierdzić uzdrowienie stosunków.